

707-11072209451310

## Ansøgningskema til Arbejdsmarkedsudvalgets pulje

Oprettet	03-10-2023 10:30:40
Afsluttet	03-10-2023 10:44:02
KLE	
Sags id	14453e3c-63c8-4e25-881e-5813773b06be
Navn	Anonym
CPR/CVR	Anonym

# Ansøgningsskema til Arbejdsmarkedsudvalgets pulje

## Puljemidler

### Oplysninger

#### Ansøgningsfrister:

5. maj til behandling i udvalget i juni

5. september til behandling i udvalget i oktober

Projekttitel Forebyggende og opsøgende indsats 1 - Undersøgelsesfase

Ansøgt beløb fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje 22.000 kroner

### Ansøger

Virksomhedens/foreningens/organisationens navn Café Grenaa, KFUM 's Sociale Arbejde

Postadresse Markedsgade 2

Telefonnummer 24628528

E-mail kfl@kfumsoc.dk

CVR-nummer 40248919, P.nr. 1021923008

### Kontaktperson

Navn Kenneth Flammild

Telefonnummer (kontaktperson) 24628528

E-mail (kontaktperson) kfl@kfumsoc.dk

Her angives navnet på eventuelle medansøgere/projektpartnere Der er ingen

Projektresumé (max. 10 linjer) Projektet har til formål at undersøge og udvikle metoder for en forebyggende og opsøgende indsats overfor borgere på kanten af arbejdsmarkedet/i en udsat situation i Norddjurs Kommune. Undersøge omfanget og behovet for en indsats der kan nå ud til målgruppen, undersøge muligheder for at skabe kontakt og relation til målgruppen med mulighed for brobygning til caféens aktiviteter og værested, brobygning til kommunale indsatser og øvrige indsatser som rusmiddel, ungeindsats, SSP, læge, psykiatri, afvænnning ect. Undersøge hvordan cafe Grenaa kan bidrage yderligere brobygning - skabe kontaktflader på tværs af indsatser, og undersøge egnede metoder for en opsøgende indsats for målgruppen.

Projektperiode: Forventet startdato 1.november 2023

**Projektbeskrivelse** (skal udfyldes, supplerende beskrivelse kan vedlægges som bilag)

## Projektets idé og formål

I Café Grenaa oplever vi en øget tilgang af målgruppen, der er beskrevet i projektets målgruppe nedenfor, og vi oplever en øget efterspørgsel fra pårørende, kommunale medarbejdere og øvrige medborgere, der ønsker caféens hjælp, til at hjælpe med forebyggende og akutte indsatser hvor målgruppen er meget sårbare og udsatte. Gennem dialog med Arbejdsmarkedschefen har vi fået bekræftet behovet for en indsats. Projektet har til formål at undersøge og udvikle metoder for en forebyggende og opsøgende indsats i Norddjurs Kommune. Vi vil med projektet arbejde med "Den udsatte borgers mentor – borgerguide", for at bidrage til at hjælpe målgruppen med at mestre deres liv, som i høj grad er afhængig af, at de blandt andet forstår det offentlige system.

## Projektets målgruppe

Målgruppen er fra ca. 16 år og op. Målgruppen er borgere der er i en sårbar og/eller udsat position – ofte på kanten af uddannelse/arbejdsmarkedet. De har flere udfordringer og belastninger som eksempelvis - ensomhed, misbrug, sygdom, diagnoser, ekskludering fra familier og venner, hjemløshed, begyndende kriminalitet mv. En udsathed der eksempelvis viser sig ved dårlig egenomsorg, lavt selvværd, forkerte valg (misbrug, kriminalitet) og oplevelse af total håbløshed for egen eksistens (selvmordstanker ect.) Enkelte vil også være hvervet af kriminelle miljøer, hvor de er lavest rangeret og bliver udnyttet.

## Omfang – herunder antal deltagere og samarbejdspartnere

I denne første del af projekt er der ikke fokus på at nå ud til målgruppen. Dette kommer i anden fase. Men allerede nu er Café Grenaa i kontakt med flere borgere fra målgruppen, som vi hjælper i og understøtter hverdagen i samarbejde med f.eks. bostøtter mv. Projektet her har også til formål at undersøge hvordan vi kan udvide og udvikle samspillet med de mange forskellige samarbejdspartnere, hvor der tidligere er beskrevet nuværende samarbejder og ønskede fremtidige samarbejder.

## Projektets aktiviteter

Projektet skal undersøge tendenser i lokalområdet, ud fra projektets ide og formål for målgruppen. Undersøge omfanget og behovet for en indsats der kan nå ud til målgruppen, undersøge muligheder for at skabe kontakt og relation til målgruppen med mulighed for

brobygning til caféens aktiviteter og værested, brobygning til kommunale indsatser og øvrige indsatser som rusmiddel, ungeindsats, SSP, læge, psykiatri, afvænnning ect.

Undersøge udviklingsmuligheder for at skabe brobygning, skabe kontaktflader på tværs af indsatser, og undersøge egnede metoder for en opsøgende indsats for målgruppen.

En undersøgende indsats om at få skabt et fællesskabende projekt i Grenaa omkring "Go Gaming" der er et projekt gennem KFUM's Sociale Arbejde. (Der er vedhæftet interessetilkendegivelse omkring projektet) Allerede nu er Leder af Café Grenaa med i flere netværk, Dialogforum for socialt udsatte, SSP+ samarbejde, dialogmøder med Arbejdsmarkedschef, Socialchef, Ungeindsats og Norddjurs Provsti, samt der er et tæt samarbejde med flere praktiserende læger og kommunale medarbejdere. I projektet vil vi undersøge og afklare andre fremtidige samarbejds- og kontaktflader med øvrige interessenter. Projektet vil være undersøgende om inddragelse af frivillige, der er et bærende element for driften af Café Grenaa. Kan brugen af frivillige gavne indsatsen, hvordan klædes frivillige på til opgaven, og hvordan sikrer vi at også de frivillige er klædt på til opgaven.

Projektet vil sikre en kort evaluering og erfaringsopsamling, der vil være udgangspunktet for at søge midler fra "Forebyggende og opsøgende indsats 2 - udførelse" primo 2024.

Det er en undersøgelsesfase, hvor vi vil undersøge og skabe kontaktflader for fremtidig brug. Vi vil tale med målgruppen vi allerede er i kontakt med, og høre om deres behov og ønsker. Vi vil undersøge miljøer og nærområder hvor målgruppen kunne holde til.

Samtidig vil vi bruge vores eksisterende netværk for at være undersøgende om og hvor Café Grenaa kan yde en særlig indsats for målgruppen, der kan have det svært i eksisterende tilbud.

## Tidsplan for projektets hovedaktiviteter

November  
Ansættelse af ekstern medarbejder med solid socialpædagogisk erfaring.  
Opstartsmøde og forventningsafklaring med daglig ledelse, styregruppeformand, ekstern medarbejder og andre interessenter  
Undersøgelsesfase  
December  
Undersøgelsesfase  
Januar  
Undersøgelsesfase  
Evaluering  
Projektansøgning til fase 2

Ved opnået tilskud til tilsvarende projekt/indsats skal angives seneste beløb samt årstal

Der er ingen

### Økonomi

Samlede projektomkostninger

39.000 kroner

Udgiftsbudget fordelt på udgiftsposter

Projektleder, 40 timer = 18.000 kroner  
Ekstern projektmedarbejder, 30 timer = 18.500 kroner  
Kontor, tlf., møder = 3.500 kroner

Udgiftsbudget total (kr.)

40000

Finansieringsplan (Oplys hvis der er søgt andre steder)

Ansøgt ved Arbejdsmarkedsudvalgets pulje = 22.000 kroner  
Egenfinansiering Café Grenaa = 18.000 kroner  
Total = 40.000 kroner

Ansøgt støtte fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje (kr.)

22000

Ansøgt andre steder (kr.)

0

Ansøgt totalt (kr.)

22000

Redegør for de forventede effekter af projektet – og hvordan der måles på effekt

Der samles løbende op på de gavnlige og gode effekter der opnås i undersøgelsesfasen. De forventede effekter kan ikke være udtømmende, grundet projektets opbygning.  
Det forventes at få;

- Større kontaktflade og samarbejdspartner netværk
- Større overblik over tendenser for målgruppen i lokalområderne
- Mere indsigt i målgruppens behov og ønsker
- Empiri til ansøgning for 2024

Ved projektets afslutning foreligger der en ansøgning til Arbejdsmarkedsudvalgets pulje, for udmøntning af fase 2, der er en udførende indsats i 2024.

### Evaluering

Evaluering, herunder dokumentation for effekt, indsendes efter afslutning af arrangement/projekt.

Kommunen kan anmode om løbende afrapportering ved behov.

## Resuméside

---

Jeg bekræfter, at de indtastede oplysninger er korrekte.